

WALCZY O WOLNOŚĆ*

kańskiego. Dawne pojęcia: nazwy plemienne... Trzeba pamiętać poza tym, że kolonialni władcy...

Trzeba pamiętać poza tym, że kolonialni władcy... w wyniku czego przetrwał...

wynikają często łańcuchowe reakcje, dając w rezultacie żywołowe strajki...

Wielki rozwój przemysłowy Afryki w ciągu ostatniej wojny i po jej zakończeniu...

tradycyjnych społeczeństwach afrykańskich... w wyniku czego przetrwał...

i południowej białej administracji czyni wszystko, aby utrzymać i podsycać...

Jakkolwiek w Afryce zachodniej, wschodniej i środkowej nie ma zorganizowanego...

Alphaeus Huntton
Przełożył z angielskiego M. W.

Stożek świadomości narodowej... w Afryce -- w przeciwieństwie do Indii...

Charakterystyczną cechą wspólną wszystkim afrykańskim ruchom...

Jednym z najważniejszych środków kształtowania świadomości...

Kierowniczą rolę w narodowych ruchach... w wyniku czego przetrwał...

Trudno określić w liczbach bezwzględnych... w wyniku czego przetrwał...

Robotnicy kolonialni stali się bojową awangardą...

Nie należy zapominać o roli, jaką odgrywały...

Dużą aktywność przejawia młodzież afrykańska...

Koła imperialistyczne stoją w obliczu nierozwiązalnego...

EGON NAGANOWSKI

NEXÖ ZWYCIĘZCA

„Świat przerobić może tylko czym, a wpatruwanie się we własny pepek nie wiele pomoże”.

„Oserwony Morten”.

Życie Martina Andersena Nexö było od najmłodszych lat...

Martin Andersen urodził się w r. 1869 w Christianshav...

pełnienia swej żalostnej szkolnej edukacji...

Już wówczas, gdy pasał bydło, bystre mu „malcowi”...

Wszystko to trzeba było choćby w najogólniejszym...

twórczość Martina Andersena Nexö wyrosła z doświadczeń...

Martin Andersen Nexö stosunkowo późno uświadomił...

nej pt. „Pelle zwycięzca” (właściwie „Pelle zdobywca”...

„Pelle” to nasycony w pierwzyszych tomach materiałem...

1) Martin Andersen Nexö „Pelle Zwycięzca” t. 1 „Dzieciństwo” str. 376, t. 2 „Lata nauki” str. 351, t. 3 „Wielki bój” str. 440, t. 4 „Świat” str. 290, przełożył Józef Mondshein, Wyd. „Książka i Wiedza” Warszawa 1946.

